
 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
RECTORADO 

 
 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 01384-R-17 
 
 
 
 
Visto los Expedientes, con Registros de Mesa de Partes General Nºs. 12291-SG-16  y 13644-DGA-
16 de la Secretaría General de la Universidad, sobre aprobación de Directiva. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Rectoral N° 06409-R-07 de fecha 10 de diciembre del 2007, se aprobó la 
Directiva N° 006-SG-2007 “OBTENCIÓN DE DUPLICADOS DE DIPLOMAS DE GRADOS 
ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS”; 
 
Que con Oficio Nº 00328-SG-2017, la Secretaria General (e) de la Universidad remite para su 
aprobación la nueva Directiva Nº 001-SG-2017 “OBTENCIÓN DE DUPLICADOS DE 
DIPLOMAS DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS”; 
 
Que la referida Directiva tiene como objetivo establecer lineamientos y procedimientos para la 
tramitación y obtención de duplicados de diplomas por motivos de pérdida, deterioro o mutilación 
de Grados Académicos de: Bachiller, Magíster y Doctor; así como de Títulos Profesionales y 
Título de Segunda Especialidad de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
Que la Oficina General de Asesoría Legal con Informe N° 0197-OGAL-R-17 emite opinión 
favorable; y, 
 
Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión de fecha 10 de marzo del 2017, a 
las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la 
Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1° Aprobar la nueva DIRECTIVA Nº 001-SG-2017 “OBTENCIÓN DE DUPLICADOS DE 

DIPLOMAS DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS”, que en fojas dos (02) forma 
parte de la presente Resolución. 

 
2° Dejar sin efecto, a partir de la fecha, la Resolución Rectoral N° 06409-R-07 de fecha 10 de 

diciembre del 2007, por las consideraciones expuestas en la presente resolución. 
 
3° Encargar a las Facultades, Oficinas y dependencias de la Universidad el cumplimiento de 

la presente Resolución Rectoral. 
 

 

Lima, 15 de marzo del 2017 

Lima, 15 de marzo del 2017 
Se ha expedido: 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Orestes Cachay Boza, Rector 
(fdo) Martha Carolina Linares Barrantes, Secretaria General (e). Lo que transcribo a 
usted para conocimiento y demás fines. 
                                                Atentamente, 
 
 
                                                                    ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA 
                                                                        Jefe de la Secretaría Administrativa 
mbt 
 






		2017-03-15T18:38:58-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-03-15T18:39:19-0500
	Ronald Caceres Tapia




